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АД{ИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИИ РАИОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от -/.j.оз .ecze Xn /,/4

станица Ленинградская

Об утверяслении Порядка формировапия
перечня Еалоговых расходов и правил формирования информации

о нормативпых, целевых и фискальных характеристиках налоговых
расходов муниципального образовапия Ленинградский район

В целях реализации стжьи 1,74.З Бюджетного кодекса Российскdft
Федерации, во исполЕение постаItовления Правительства Российской
Федерации от 22 uюня 2019 r, N9 796 <Об общих требованиях к оценке
нЕrлоговых расходов субъектов Российской Федерации и муЕицип€L,Iьных
образований>, п о с т а Е о в л я ю:

1.Утвердить Порядок формирования перечня налоговых расходов и
правил формирования информации о нормативных, целевых и фискальных
характеристиках ЕЕlлоговых расходов муниципarльного образования
Ленинградский район (приложение).

2.Контроль за выполнением настоящего постаповления возложить на
заместителя главы муЕиципtlльного образования А.н. Шередекина.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Ленинградский район

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Ю.Ю. Шулико
ро",ж

лlьI '



Приложение

утвЕрждн
постановлением администрации
муниципального образования
Ленинградский район
от 1З.03.2020г. ЛЪ 191

Порядок

формирования перечня налоговых расходов и правил формирования
информации о нормативных, целевых и фискальных характеристиках

н€uIоговых расходов муницип€rпьЕого образования
Ленинградский район

I. Общие положения
а

муниципаJIьными правовыми
налоговому расходу целей
муницип€rльного образования

актами за достижеЕие соответствующих
муниципalJIьных программ администрации

1. Настоящий Порядок формирования перечня наJIоговых расходов и
правил формирования информации о нормативных, целевых и фискальных
характеристиках цaшоговых расходов муницип€rльного образования
Ленинградский район (далее Порядок) определяет процед)ру формирования
перечня ныIоговых расходов и правил формирования информации о
нормативньж, целевых и фиска:tьных характеристиках ныIоговых расходов
муницип€шьного образования Ленинградский район.

2. Понятия, используемые в настоящем Порядке, означают следующее:
(куратор Еалогового расхода)) - ответственные исполнители отраслевых

(функциональных) органов администрации муниципального образования
Ленинградский район в соответствии с полЕомочиями, установленЕыми

Ленинградский район (ее структурных
элементов) (или) целей социально-экономической поJlитики

образования Ленинградский

нalJIоговых расходов)) - документ, содержащии сведеЕия о
н€LпоговьIх расходов муницип€шьного образования

Ленинградский район в соответствии с целями муниципапьных программ и
(или) целей социально-экономической политики м)лицип€шьного образования
Ленинградский раион, не относящихся к муниципальным программам
муниципального образования Ленинградский район;

<нормативные характеристики н€lпоговых расходов))- сведения о
положениях муниципаJIьньж правовых актах, которыми предусматриваются

муниципального
муниципальным
район;

(перечень

распределении

программам муниципального
раион, не отЕосящихся к
образования Ленинградский

наJIоrовые льготы, освобождения и иные преференции по IIаJIогам (далее -



2

льготы), наименованиях наJIогов, по которым установлены льготы, категориям
плательщиков, дJUI которых предусмотрены льготы, а также иные
характеристики, предусмотренные муЕиципальными правовыми актами.

(фискальЕые характеристики н€lJIогового расходa))- сведения о
численности фактических потrуrателей, фактическом и пропrозном объеме
налогового расхода, а также об объеме наJIогов, сборов, задекларированных

для уплаты полr{ателями нЕuIоговых расходов, в бюджет муциципаJIьного
образования Ленинградский район;

((целевые характеристики Е€lлогового расхода муниципального
образования>> - сведения о целях предоставления, показателях (индикаторах)

достижения целей предоставления льготы, а также иные характеристики,
предусмотренные муЕиципальными правовыми актами муниципального
образования Ленинградский район,

(<паспорт нЕIлогового расхода)- совокупность данньй о нормативных,

фискальньrх и целевых характеристиках налогового расхода.
3. В целях оценки налоговых расходов
1) финансовое управление администрации муниципЕrльного образования

1
Ленинградский район:

а) формирует перечень налоговых расходов;
б) ведет реестр н€rлоговых расходов;
в) формирует оценку фактического объема н.uIогового расхода за

отчетный финансовый год, оценку объема н€шогового расхода на текущий

финансовый год, очередной финансовый год и плановый период;
г) осуществляет обобщение результатов оценки эффективности

н€lлоговых расходов, проводимой к}раторами нtulоговых расходов.
2) кураторы нЕtлоговых расходов:
а) формируют паспорта налоговьIх расходов, содержащие информацию по

перечню согласно приложеЕию к настоящему Порядку;
б) осуществляют оценку эффективности каждого курируемого н€l,,Iогового

расхода и Еаправляют результаты такой оценки в финансовое управление
администрации муниципаJIьного образования Ленинградский район.

II. Формирование перечня ЕаJIоговых расходов
муниципапьного образования Ленинградский район

Перечень наIоговых расходов вкJIючает в себя сведения о нормативных,

фискальных и целевых характеристикalх налоговых расходов, согласно
приложения к данному порядку.

Подготовка сводного перечня показателей, применяемых для оценки
н€uIоговых расходов за отчетный финансовый гол, формируется до 1 июня,
следующего за отчетным годом, согласно приложению Nэl к Порядку.

Отнесение н€lлоговых расходов к муниципальным программам
администрации
осуществляется

муниципt}льItого
исходя из целей

образования Ленинградский район
программ и структурныхмуниципальных



элементов муниципального образования Ленинградский район и (или) целей
социЕIпьно-экономической
образования Ленинградский
программам.

Проект перечня нЕlпоговьIх расходов на очередной финансовый год и
плановый период разрабатывается финансовым управлением администрации
муниципаJIьного образования Ленинградский район ежегодно в срок до 25

марта текущего финансового года и направляется на согласование
ответствеIIным истlолнителям муниципыIьных програА4м муниципzrльного
образования Ленинградский район, а также иным оргаItrtм и организациям,
которых проектом перечня нЕUIоговых расходов предлагается закрепить в
качестве кураторов н€rлоговых расходов.

Финансовое управление администрации муниципального образования
Ленинградский район до 1февраля направляет в ИФНС Ns12 по
Краснодарскому краю (далее -налоговая инспекция) сведения о категориях
плательщиков, с указанием обусловливающих

расходы муницип€rльными правовыми актами
соответствующие налоговые
муниципального образования

Ленинградский район, в том числе действовавших в отчетном году и в год},
предшествующем отчетному году, и иною информацию, предусмотреЕн}.ю
приложением.

Налоговая иЕспекция до 1 апреля предоставляет сведения за год,
предшествующий отчетному году, а также в сл)п{ае необходимости

уточненные данные за иные отчетные периоды с r{етом информации по
нa}логовым декларациям по состоянию на 1мая текущего финансового годао

содержащие:
-сведения о количестве плательщиков, воспользовавшихся пьготatми;
-сведения о суммах выпадающих доходов по каждому нЕrлоговому расходу
муниципального образования Ленинградский район;
-сведения об объемах н€uIогов, задекларированных для уплаты плательщиками
по каждому налоговому расходу, в отношении стимулирующих нzlпоговых

расходов по муницип€rльному образованию Ленинградский район,
Финансовое управление администрации муниципального образования

Ленинградский район в согласованные сроки представляют в Министерство

финансов Краснодарского крaш данные для оценки эффективности нatлоговых

расходов муницип€rпьного образования Ленинградский район по перечню
согласно приложению к настоящему Порядку

При наличии разногласий по проекту перечнJI наJIоговых расходов
финансовое управпение администрации муЕиципzrльЕого образования
Ленинградский район в срок до 15 апреля текущего финансового года
обеспечивает проведение согласительных совещаний с соответствующими
органаN,Iи, организацияМи.

Разногласияп не уреryлированные по результатам совещаний в срок до 25
апреля текущего финансового года рассматриваются главой администрации

политики администрации
район, не относящихся к

муниципального
муниципальным

муниципального образования Ленинградский район.



В срок не позднее 7 рабочих дней после завершения процедур, указанных
в настоящем Порядке, перечень ЕzIлоговых расходов считается
сформированным и р€lзмещается на официальной сайте администрации
муниципального образования Ленинградский район в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет> по форме приложения к настоящему
порядку.

В с.гуrае внесения в текущем финансовом году изменений в перечень
муниципальных программ, структуру муЕицип€rльных программ и (или)
изменения полномочий органов, указанных в цастоящем Порядке,
затрагивЕlющих перечень наJIоговых расходов, кураторы наJIоговых расходов в
срок не позднее 10 рабочих дней с даты соответствующих изменений
направляют в финансовое управление администрации

район соответствующуюобразования Ленинградский информацию для
уточнения указанного перечнrI.

Уточненный перечень наJIоговых расходов формируется в срок до 1

октября текущего финансового года
муниципальных программ в рамках
бюджете муницип€rльного образования Ленинградский район на очередfiй
финансовьтй год и плановый период) и до 15 декабря текущего финалсового
года (в слr{ае уточнения структуры муницип€lJIьЕых программ в рамках
рассмотрения и утверждения проекта решения о бюджете муниципaшьного
образования Ленинградский район на очередной финансовый год и плановый
период). Реестр наJIоговых расходов формируется и ведется согласно
приложения Nч2 к Порядку,

Начальник финансового управлениJI
администрации муниципarльного образования
Ленинградский район Э.В. Андрющенко

муниципального

(в случае уточнения структуры
формирования проекта решения о
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Приложение 1

к Порядку
формирования
перечня расходов

Информация о нормативlIых, целевых и фпскальных характерцстиках налоговых
расходов администрации муппципального образования Ленипградский район

Предоставляемм информация Источник данньrх

I. Нормативные характеристики нatлогового расхода муЕиципальqого образования
(дмее-напоювый расход)

2,

l.

3. которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и орган местного

Нормативные правовые акты, которыми предусматриваются
нtlлоговые льготы, освобождения и иные преференции по
налогам, сборам (пункт, подпункт, абзац)

Условия предоставления налоговых льгоц освобождений и
иньrх преференций для плательщиков налогов, сборов

Щелевая категория плательщиков налогов, сборов, для

иные преференции
.Щата начала действия, предоставленного нормативными

Наименование налоговых льгот, освобождений и иньж
преференций по н.lлог.iм

I-\елевм категория нilлогового расхода

I{ели предоставления нмоговых льгот, освобождений и иных
преференций для плательщиков нtIлогов, установленЕьIх
нормативными правовыми актами субъектов Российской
Федерачии

Наименования налоюв, по которым предусматриваются
нilлоговые льготы, освобождения и иные преференции

Вид налоговых льгот, освобождений и иньrх преференций,
определяющий особепности IrредоставленЕых отдельным
категориям плательщиков налогов преимуществ по

уполномоченньй
орган местною
самоуправления

уполномоченный
орган местного 1 .

сalNIоуправления

уполномоченный

СаI\4ОУПРаВЛеНИЯ

уполномоченный

само}правления

уполномоченный
орган местного
самоуправления

уполномоченный
оргaц{ местного
самоуправления
чполномоченньтй
орган местного
сtlN{оуправлеЕия

чполномоченный
орган местною
са}{оуправления

уполномоченный
оргаЕ местного
самоуправления

уполномоченньй
оргаЕ местного
СаI\{ОУПРаВЛеНИЯ

4, правовыми актами права на налоговые льготы, освобождения орган местного
и иные преференции по налогам

a Периол лействия вztлоговых льгоц освобождений и иньж
"' преференций по нtцогilм

6. Дата прекращения_действия нмоговьtх льгот, освобождa""й 
"Упоп"о"оченныйиньtх преФеренции по налогам 

' орг,lн местного
самоуправлеIIия

II. Щелевые характеристики налогового расхода муниципального образования

7.

8,

10.

9.

11,



1з.

2

СРаВНеНИЮ С ДРУГИМИ ПЛаТеЛЬЩИКаI\.1И

Размер налоговой ставки, в пределах которой уполномоченный
12. предоставJuIются нiulоговые льготы, освобождения и иные орган местного

преференuии по ЕаJ,Iогам самоуправления
Код вида экономической деятельности (по ОКВЭ!), к
которому относится налоговый расход (если налоговый

расход обусловлен налоговыми льютами, освобождениями и управление
иными преференциями для отдельных видов экономической администрации
деятельности)
Наименования муниципальных програN{м муниципаJIьного
образования, наименования нормативньrх правовьIх актов,
определяющих цели социально-экоЕомической политики
муниципального образования, не относящиеся к Финансовое
муЕиципальным[рограI\4мамм).ниципальногообразования управление
(непрограммныенаправлеЕиядеятельности),вцелях администрации
реzrлизации которьж предоставляются налоговые льготы,
освобождения и иные преференции для плательщиков
налогов, сборов
Наименования структурных элементов муниципальньrх
программ муниципального образования, в целях реализаци, ЖЖ::""Т t
которьrх предоставляются налоговые льготы, освобождения и

"""ri 
прaфaр"пции для плательщиков налогов, сборов аДМИНИСТРаЦИИ

Фактические значения показателей достижения целей
муниципальньIх прогрalмм муниципмьного образоваЕия и

Финансовое

Финансовое
управление

налоговый орган

Финансовое
управление
администрации

налоговый орган

налоговый орган

14.

15.

16.

1,7.

муниципальным программам муниципt}льЕою образования, в администрации
связи с предоставлением н,uIоговых льгот, освобождений и
иньrх преференций для плательщиков налогов, сборов
Прогнозные (оценочные) значения показателей достижения
целей муниципмьньж программ муниципtlльного
образования и (или) целей социально-экономической
политики муниципального образоваяия, не относящихся к Финансовое
муниципальным програLIмам муниципаlIьного образования, в управление
связи с предоставлением налоювых льгоъ освобояцений и администрации
иньrх преференций для плательщиков нa}логов, сборов на
текущий финансовый год, очередной финансовый год и
плановый период

Фискаrrьные характеристики налогового расхода м}циципЕlльного образования

Объем налоговых льгот, освобождений и иных преференций,

(или) целей социально-экономической политики
м},ниципального образования, не относящихся к

предоставленньIх дJIя пдательщиков налогов, сборов, за
отчетныЙ финансовыЙ год (тыс. рублеЙ)
Оценка объема предоставленньrх налоговьж льгот,
освобождеЕий и иных преференций для плательщиков
налогов, сборов на текущий финансовый год, очередной

финансовый год и плановьй период (тыс. рублей)
Общая числеrrность плательщиков налоюв, сборов в
отчетном финансовому году (единиц)
Численность плательщиков наJIогов, сборов,
воспользовавшихся правом на полrIение Еалоговьж льют,

ш.

18.

19.

20.

21.



J

освобоя(дениЙ и иЕьж префереЕциЙ в отчетном финансовом
году (единиц)
Базовый объем налогов, сборов, задекларированньй для

22. уплаты в бюркет муниципального образования
плательщиками нaiлоюв, сборов по 

""дu" 
о-о.а. сбора, 1тыс. 

НШОГОВЬМ ОРГаН

рублей)
Объем натогов, оборов задекларированный для уплаты в

уплаты в бюджет муниципального образоваяия
плательщикамR нilлогов, сборов, имеющими право наzз. налоговыи оргalн
налоговые льготы, освобождения и иные преференции, за 6
леъ предшеств},ющих отчетному финшrсовому году (тыс.

рублей)
Финансовое

24. Результат оценки эффективности налогового расхода управление
администрации
Финансовое
управление
адмиfiистрации

Начальник финансового управления

1

администрации муниципЕlльного образования
Ленинградский район Э.В. Андрющенко
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